
terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

 

DECRETO Nº. 12, DE 02 DE MAIO DE 2023. 

 

“Exonera os cargos em Comissão de Diretor e Vice-
Diretor, junto a Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte e Cultura do Município de Nova 
Redenção/BA”. 

 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE NOVA REDENÇÃO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, e, 

CONSIDERANDO, o Edital do Processo Seletivo nº 001/2023, publicado em 10 
de março de 2023, com o objetivo de realizar a seleção, para preenchimento de 
vagas das funções em comissão de Diretor Escolar e Vice Diretor Escolar das 
Unidades Escolares da Rede Municipal;  

DECRETA: 

Art. 1º - Exonera os servidores nomeados para os cargos em comissão de 
Diretores e Vice-Diretores junto a Secretaria Municipal de Educação, Esporte e 
Cultura de Nova Redenção/BA, que seguem relacionados: 

I. Creche Escola Municipal de Educação Infantil Nova Esperança: 

EDILMA MACHADO DA SILVA TOMAZ – Diretora 

NATTALY ALVES DE JESUS SANTOS – Vice Diretora  

II. Escola Municipal Jardim Encantado: 

SOLANGE SILVA DE OLIVEIRA LIMA – Diretora 

 RONE CLEI LEITE BRUNO - Vice Diretor 

III. Escola Municipal Maria Emília Santos dos Anjos: 

GILDAMIREZ ALVES DOS SANTOS - Diretora 

ANAMELIA BARBOSA ALMEIDA – Vice Diretora 

IV. Grupo Escolar Municipal Regina Senna: 

CREUZA ALVES DE OLIVEIRA NUNES – Diretora 

THAYSE SANTOS PINHEIRO – Vice Diretora 

V. Escola Municipal Pedro Villa Celestino: 

LUCINEIDE SANTOS DA SILVA - Diretora 

ALINE ALVES DE ANDRADE – Vice Diretora 

VI. Escola Municipal Atanuita Batista Brito de Cerqueira: 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E05D40EAA8F13620D27D7F82250C78DE



terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

 

OSIEL NERES DOS SANTOS – Diretor 

SARAH SANTOS ALMEIDA – Vice Diretora 

VII. Escola Municipal José Amando Salles Mascarenhas: 

NARCISO LIMA DA SILVA - Diretor 

VANDERLEI RIBEIRO DOS SANTOS – Vice Diretor 

VIII. Educandário Rômulo Galvão: 

MIRIAN PINTO DOS SANTOS – Diretora 

SIRLANDE DA SILVA ALMEIDA – Vice Diretora  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, REGISTRE-SE. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção/Ba, em 02 de maio de 2023. 

 

GUILMA RITA DE CASSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E05D40EAA8F13620D27D7F82250C78DE



terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

 

 

DECRETO Nº. 13, DE 02 DE MAIO DE 2023. 

 

“Nomeia aos cargos em Comissão de Diretor e Vice-
Diretor, junto a Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte e Cultura de Nova Redenção/BA, conforme 
resultado final do Processo Seletivo nº 001/2023.” 

 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE NOVA REDENÇÃO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, e, 

CONSIDERANDO, o Edital do Processo Seletivo nº 001/2023, publicado no 
Diário Oficial do Município de Nova Redenção/BA, em 10 de março de 2023, com 
o objetivo de realizar a seleção de profissionais para provimento dos cargos em 
comissão de diretores e vice-diretores das unidades escolares da rede 
municipal; 

CONSIDERANDO, o resultado final do Processo Seletivo nº 001/2023, publicado 
no Diário Oficial do Município de Nova Redenção/BA em 02 de maio de 2023; 

CONSIDERANDO, o Decreto Municipal de nº 024, de 12 de setembro de 2022, 
que dispõe sobre critérios técnicos vinculados ao mérito e desempenho para 
nomeação comissionada de diretores e vice-diretores das Unidades Escolares; 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia os servidores aprovados no processo seletivo Nº 001/2023 para 
os cargos em comissão de Diretores e Vice-Diretores junto a Secretaria de 
Educação, Esporte e Cultura de Nova Redenção/BA, que seguem relacionados: 

I. Escola Municipal Regina Senna 

CREUZA ALVES DE OLIVEIRA NUNES – Diretor Escolar 

II. Escola Municipal Jardim Encantado 

GIRLANE LEITE PEREIRA SOARES – Diretor Escolar 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 02 de maio de 2023, revogadas 
as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, REGISTRE-SE. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção/Ba, em 02 de maio de 2023. 

 

GUILMA RITA DE CASSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES  
PREFEITA MUNICIPAL 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E05D40EAA8F13620D27D7F82250C78DE


		2023-05-02T16:30:40-0300




